por ciento) de aumento adicional a partir del mes de septiembre de 2024, tomándose como 
base de cálculo los salarios básicOs del mes de febrero de 2024. 

Con fecha 17 de octubre de 2024, las partes pactaron una readecuación de dicho acuerdo 
en los siguientes tramos: A.- Un 6.08524% (seis con ocho mil quinientos veinticuatro 

cienmilésimos por ciento) de aumento adicional a partir del mes de octubre de 2024. 
tomándose como base de cálculo los salarios básicos del mes de febrero de 2024, B.- Un 
6.29823 % (seis con veintinueve mil ochocientos veintitrês cienmilésimos por ciento) de 
aumento adicional a partir del mes de noviembre de 2024, tomándose como base de cálculo 
los salarios básicos del mes de febrero de 2024. 

Con fecha 23 de diciembre de 2024, las partes pactaron una readecuación de dicho acuerdo 
en un 6,51866 % (seis con cincuenta y un mil ochocientos sesenta y seis por ciento) de 
aumento adicional a partir del mes de diciembre de 2024, tomándose como base de cálculo 
los salarios básicos del mes de febrero de 2024. 

Asimismo, se acordó mantener conversaciones permarnentes, a efectos de evaluar la 
situación de la economia general y de la actividad en particular, con la finalidad de retomar